
令和４（2022）年７月４日  

保護者の皆様へ 

                    葛城市立忍海小学校 

校   長  川 西 聡 弘  

ＰＴＡ会長     楠  純 子  

 

児童の登下校について（お願い） 

  

時下、ますますご健勝のことと存じます。また、平素は、本校教育発展のために格段の

お力添えを賜り厚く御礼申し上げます。 

 本校では、原則として子どもたちによる集団登下校をしております。ところが、近年、

自家用車による保護者の方の送り迎えが多くなり、様々な面で安全性が保ちにくくなって

いる状況が見られるようになってきました。 

特に東門の周辺道路（児童の通り道）は細く見通しの悪い道路であるため、自家用車を

駐停車されますと、道路が混雑するばかりでなく、児童にとっても近隣の方にとっても、

大変危険な状況となっています。 

様々な事情があるとは存じますが、ぜひ登下校の趣旨をご理解いただき、下記の内容を

ご確認の上、児童の安全確保にご協力いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．原則として集団登下校にご協力をお願いします。 

２．送り迎えをされる場合は、自転車か徒歩でお願いします。 

３．道路での駐車や、学校敷地内への乗り入れはご遠慮ください。 

４．駐車が必要な場合は、安全が確保できる場所に駐車してください。 

５．特別な事情により自家用車による送迎が必要な場合は、必ず学校にご相談くださ

い。 


